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Wentylator nadmuchujący z napędem elektrycznym

Wynalazek dotyczy wentylatora nadmuchującego
z napędem elektrycznym, z wymiennymi elementa¬
mi do zamocowania.

Znane są wentylatory nadmuchujące, których
obudowy składają się z właściwej części mieszczą¬
cej silnik, ogrzewacza i wentylatora, oraz z czę¬
ści uchwytowej. Poza tym znane .są specjalne
przyrządy dodatkowe, stanowiące wkładki, umiesz¬
czone w stałym elemencie zamocowania. Elemen¬
ty te zamocowania wykonane są zasadniczo w po¬
staci stojaków, w których umieszcza się wentyla¬
tor nadmuchowy za pomocą przyczepienia go za
uchwyt lub wsunięcia całej obudowy w konstruk¬
cję stojaka.

Tego rodzaju przyrządy mają tę wadę, że albo
ich obsługa jest kłopotliwa, albo też po umieszcze¬
niu ich w oddzielnym zamocowaniu, znajdują się
w określonym, stałym położeniu.

Celem wynalazku jest stworzenie wentylatora
nadmuchującego z wymiennymi elementami do
zamocowania, jak uchwyt i stojak, przy czym
wentylator powinien być prosty w obsłudze, z mo¬
żliwością szybkiego przezbrojenia, stosownie do
potrzeb.

Zadanie wynalazku polega na tym, aby wykonać
wymienne elementy do zamocowania, dostosowane
do obudowy tak, żeby jej położenie było prawidło¬
we i w czasie użytkowania można było ustalać ją
w określonym położeniu.

Według wynalazku elementy do zamocowania
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składają się z elementu stojakowego, umieszczonego
za pomocą dwóch czopów, w dwóch otworach, wy¬
konanych ■w środku ciężkości wentylatora, oraz
elementu uchwytowego, zachodzącego poniżej środka
ciężkości w specjalne wybrania, wykonane w kratce
zasysącza powietrza i mocno obejmującego zew¬
nętrzną powłokę wentylatora nadmuchującego.

Zastosowanie takiego rozwiązania eliminuje wa¬
dy, wynikające z niewygodnej obsługi znanych
dotychczas wentylatorów nadmuchujących i rów¬
nocześnie spełnia wymagania użytkowników, żą¬
dających stworzenia różnych możliwości użycia
przyrządu, na przykład jako suszarki do włosów
lub wentylatora.

Dla przykładu wynalazek objaśniono bliżej na
podstawie rysunku, na którym fig. 1 przedstawia
element stojakowy, fig. 2 — element uchwytowy,
fig. 3 — wentylator nadmuchujący z nasadzonym
elementem stojakowym, fig. 4 — wentylator na¬
dmuchujący z nasadzonym elementem uchwyto¬
wym.

Przy umieszczaniu obudowy 1 wentylatora na¬
dmuchującego w elemencie stojakowym 2, wciska
się w otwory 3 obudowy 1 czopy 4 elementu stoja¬
kowego 2. Inny czop 5 elementu stojakowego 2 za¬
chodzi w podłużne szczeliny 6 do zasysania powie¬
trza w taki sposób, że kierunek strumienia powie¬
trza można ustalić dowolnie. Przy nasadzaniu ele¬
mentu uchwytowego 7, jego pałąki zaciskowe 8
nasuwa się na obudowę 1 ich załamanymi powierz-
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chniami 10, zaopatrzonymi w wybranie 9, przy
czym załamane powierzchnie 10 łączą się mocno
z zewnętrznym obrzeżem otworu 11 do zasysania
powietrza, a wybrania 9 zachodzą na mostek 12
części 13 obudowy na otworze 11 do zasysania po¬
wietrza tak, że przesunięcie jest niemożliwe.

Zastrzeżenie patentowe

Wentylator nadmuchujący z napędem elektrycz¬
nym, znamienny tym, że jest wyposażony w wy¬
mienne elementy do zamocowania, składające się
z elementu stojakowego (2), zaopatrzonego w czo¬
py (4, 5), oraz elementu uchwytowego (7), który
ma pałąki zaciskowe (8), z załamanymi powierz¬
chniami (10), w których wykonane jest wybra¬
nie (9).
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